- Seite 52.* Item dominis camerariis salium tempore distributionis miliatorum
dedit dominus magister civium ulnas Pernisi 13 et duas pecias
Langwerder simul computando flor. 24.
- 1497.* Item cuidam exploratori de partibus Transalpinis propter rumores
Thurcorum pro supplemento expensarum in festo beatae
Agnetis flor. 2.
- Jänner 21.* Item missis pro honore dominorum Thomae praepositi Quinque-
ecclesiensis et Moysi post revertentum ipsorum de Moldauia in
negotiis maiestatis regiae super singulis expensis hic factis vi-
delicet vino, avena, feno, carnibus et cetera flor. 6 den. 82.
- Item cuidam vectori, qui conduxit eosdem ad certa miliaria, flor. 2 den. 50.
- Item secundario quibusdam stipendiis superius nominatis simi-
liter pro inseguendis furibus et latronibus flor. 8.
- Item cuidam Walacho missio ad explorandos alias Walachos fures flor. 1.
- Item missis dominis Benedicto Carnifice, Steffano Margreb et
Johanne Scheltmacher ad sedem R̄wsmarkh ad audiendas certas
fassiones laicorum de eadem contra magistrum Matheum iudicem
regium eiusdem flor. 1 den. 50.
- Item pro vectura illorum dominorum flor. 1.
- Item domino Jacobo Sartore et villico civitatis missis ad inse-
quendos et inducendos certos malefactores feria secunda ante
purificationis Mariae flor. 2.
- Jänner 30.* Summa flor. 48 den. 82.
- Seite 53.* Item missio quodam exploratore versus Transalpinas ad audiendum
de novitatibus Thurcorum flor. 4.
- Item cuidam familiari domini Nicolai Prool camerarii pro uno
equo in negotiis dominorum provincialium mortuo solvit do-
minus magister civium flor. 8.
- Febr. 3.* Item missis litteris ad sedes pro importatione census in die beati
Blasii flor. 2.
- Febr. 3.* Item in eisdem negotiis missis litteris ad Bistriciam et Brasso-
wiam eodem die flor. 1 den. 50.

Item pro uno novo curru ³²⁵⁾ empto ad resas versus maiestatem regiam et alibi faciendas cum singulis necessariis	flor. 20.	
Item missas certas litteras regias dominis Brassowiensibus	flor. 1.	
Item misso domino Johanne Rappolt in quibusdam negotiis provincialium feria quarta ante reminiscere	flor. 0 den. 50.	1497. Febr. 15.
Item nuntium missum ad dominum vaivodam in facto oppressionum pauperum maiestatis regiae	flor. 3.	
Item missis dominis Michaeli ³²⁶⁾ Polnaro et Steffano Margreb ad Megyes ad communem congregationem nobilium sabbato ante reminiscere	flor. 9.	Febr. 18.
Item pro vectura illorum dominorum	flor. 2.	
Item misso domino iudice regio ad sedem Lw̄sskirich ex parte iudicatus regii ibidem	flor. 1.	
Item prioribus stipendiariis in facto insecutionis malefactorum dedit dominus magister civium	flor. 11.	
	Summa flor. 63.	
Item misso domino Mathia Vngleich cum famulo ad abbatem de Egres ad Tz̄nad propter oppressionem illorum pauperum de quatuor villis	flor. 0 den. 50.	Seite 54.
Item domino iudice regio et Michaeli Polnaro una cum notario Cibiniensi, qui missi erant ad maiestatem regiam et qui in eadem resa a dominis Brassowiensibus certas pecunias mutuo receperant, solvit dominus magister civium	flor. 62.	
Item dominus magister civium solvit Paulo Polak civi Budensi ex mutuo eisdem nuntiis dato	flor. 70.	
Item capellano apud sanctam Katherinam Brassowiae existenti solvit dominus magister civium ex parte abbatiae Kerez	flor. 12.	
Item magistro Valentino pictori pro labore vexillorum in novo aedificio seu domo	flor. 1.	
Item missis nuntiis ad Brassowiam, Bistriciam et Medgyes in facto provincialium feria quarta post oculi	flor. 3.	März 1.
Item Laczkoni misso ad vaivodam Transalpinensem in facto novitatum Thurcorum feria quarta ante laetare	flor. 3.	März 1.
Item domino Steffano Margreb et vectori, qui eum conduxit ad dominum episcopum Albensem,	flor. 2.	
Item iterum stipendiariis, qui conducti erant propter malefactores fures et incendiarios videlicet Czekel Marthon, Czekel Peter, Czekel Walend et cetera solvit dominus magister civium feria secunda post laetare	flor. 11.	März 6.
Item misso nuntio ad partes Transalpinas ad explorandum de novitatibus Turcorum feria quarta post laetare	flor. 4.	März 8.
	Summa flor. 168 den. 50.	
Item domino Johanne Waal misso ad sedem Schennkh ad capiendos certos homines suspectos	flor. 5 den. 50.	Seite 55.
Item nuntio misso ad dominum episcopum Albensem propter violentias plurimas, quas iobagiones sui pauperibus maiestatis regiae inferunt,	flor. 0 den. 50.	

³²⁵⁾ curro.³²⁶⁾ Michaeli.

- Item missio quodam familiare cum nuntio domini Josae ad con-
ducendum eundem flor. 0 den. 50.
- Item nuntio missio ad ipsum dominum Josa ad declarandum suae
dominationi plurimas pauperum oppressiones regiae ma-
iestatis flor. 1 den. 50.
- Item pro quibusdam piscibus salsatis ductis ad congregationem in
Medgyes celebratam flor. 0 den. 70.
- Item nuntio missio ad Barbwl ad scissitandum de novitatibus
Turcorum flor. 3 den. 50.
- Item alio exploratore missio ad partes Transalpinas flor. 2.
- Item missio Johanne Rappolt ad dominum Josam usque Birthal-
binum ex parte iudicatus regiae Olczna flor. 2.
- Item missis dominis magistro civium iudice regio Jacobo Sartore
et notario Cibiniensi ad specialem vocationem domini Josae
ex commissione maiestatis regiae ad oppidum Megdyes ad
conspiciendas plurimas et intollerabiles oppressiones, quas pau-
peres maiestatis regiae per medium domini vaivodae Bartholomei
Dragffy acceperunt, super singulis expensis ibidem factis per
octo dies flor. 32.
- Summa flor. 48 den. 20.

- Seite 56.
1497.
März 20.*
- Item missio Markh exploratore ad partes Transalpinas propter ad-
versas Turcorum novitates in parasceven domini flor. 3.
- Item vaivodae Transalpinensi pro honore septem sellas illac
missas flor. 3 den. 50.
- Item missis domino iudice et Mathia³²⁷⁾ Pictore ad dominum
Josa flor. 2 den. 50.
- Item missos³²⁸⁾ honore domini Josae duos clipeos deauratos flor. 3.
- Item missis ad sedes superiores et inferiores nuntiis³²⁹⁾ flor. 2.
- Item missis domino iudice regio et Steffano Margreb ad dictam
Thordensem in facto pertinentiarum abbatiae Egres et aliarum
oppresionum ibidem determinandarum simul cum vectura flor. 36.
- Item quibusdam tribus stipendiariis cum eisdem missis flor. 1.
- Item Päll, qui conduxit certos nuntios vaivodae Transalpinensis
usque Thordam feria quinta post pascae flor. 1.
- März 30.*
- Item missis dominis magistro civium cum ceteris dominis de con-
sulatu³³⁰⁾ ad conspiciendam habitudinem Turrium rubearum
necnon viarum illic tendentium feria quinta post pascae cum
23³³¹⁾ equis flor. 3.
- Item missio nuntio ad Greb Casparem de Bwll in facto arrestationum
factarum propter Johannem Agathe flor. 0 den. 25.
- Item quibusdam exploratoribus, qui explorarunt quendam notorium
et proclamatum malefactorem videlicet Thoma Pucza assatum
et quendam alium complicem suum suspensum flor. 4 den. 46.
- Item quibusdam aliis duobus exploratoribus ad insequendos alios
malefactores flor. 0 den. 50.
- Summa flor. 60 den. 21.

³²⁷⁾ Mathie. ³²⁸⁾ missis. ³²⁹⁾ nuncios. ³³⁰⁾ consolatu.

³³¹⁾ Römisches Zahlzeichen.

Seite 57.

Item missis nuntiis ³³²⁾ ad sedes superiores et inferiores	flor. 2.	
Item cuidam vectori, qui duxit dominum Michaelem Polnar ad <i>Segeswarinum</i>	flor. 2.	
Item eidem pro expensis	flor. 3.	
Item nuntium missum ad sedes inferiores	flor. 1.	
Item nuntium missum ad vaivodam Transalpinensem	flor. 2.	
Item cuidam vectori, qui duxit Cristoforum Literatum, scribam domini vaivodae, ad Tzanad,	flor. 0 den. 40.	

Item missis dominis iudice regio Jacopo Sartore et cetera ad conspiciendum territorium inter possessiones Boda et Wyskirich feria quarta post Ambrosii	flor. 13.	1497. April. 5.
--	-----------	--------------------

Item stipendiarii videlicet Paulo Wiroch, Jeirg Ystwan, Marthon Janusch, Horwath et cetera super medio mense	flor. 7.
Item pro vectura dictorum dominorum ad Wyskirich	flor. 2.
Item exploratori misso ad partes Transalpinas in facto rumorum Thurcorum	flor. 3.

Item pro honore thesaurarii vaivodae Transalpinensis et cuiusdam familiaris domini Josae pro singulis expensis factis	flor. 3 den. 22.
--	------------------

Item pro reformatione currus provincialis currifero et fabro pro ipsorum laboribus	flor. 3 den. 72.
---	------------------

Item domino Mathia misso cum famulo ad Czeket ad conspiciendum quoddam territorium	flor. 1.
---	----------

Item missis litteris ad sedes avisatorii ex parte Turcorum ex avi- satione domini Josae facta feria quarta ante Georgii	flor. 2.
	Summa flor. 45 den. 34. April 19.

Item magistro Petro Barbirer ex parte cuiusdam famuli domini iu- dicis, qui in negotiis provincialium vulneratus fuit, pro medela	flor. 1 den. 50.
---	------------------

Item missio quodam exploratore ad Bodon feria tertia ante Georgii	flor. 3.
	April 18.

Item Paſo Wyroch et Marthon missis cum quodam Blasio Lite- rato, familiaris domini Josae, usque Themeswarinum propter certas litteras super territorio et reambulatione metarum possessionum Boda et Wyskirich feria quarta ante Georgii	flor. 13.
	April 19.

Item unum thapetum et unum paplan datum honore ipsi Blasio Literato	flor. 8.
	April 19.

Item super singulis expensis per eundem Blasium hic factis	flor. 2 den. 20.
--	------------------

Item missis litteris ad Bistriciam, Koloswarinum et Megyes	flor. 2.
--	----------

Item missis similiter litteris ad Brassowiam et ad septem sedes	flor. 3.
---	----------

Item missio domino Johanne Rappolt in facto iudicatus regii Olczna ad eandem sedem	flor. 1 den. 50.
---	------------------

Item missis domino iudice regio et Jacopo Sartore ad conventionem Thordensem feria sexta ante Philippi et Jacobi	flor. 15.
	April 28.

Item eisdem pro speciebus videlicet pipere et croco pro honore domini episcopi	flor. 3.
	flor. 2.

Item pro vectura eorundem	flor. 2.
---------------------------	----------

³³²⁾ nuncios.

	Item cuidam ³³³⁾ familiari cum eisdem misso	flor. 2 den. 50.
1497. April 30.	Item cuidam exploratori misso ad partes Transalpinas dominica ante Philippi et Jacobi	flor. 3. Summa flor. 59 den. 70.
Seite 59.	Item missio cuidam familiari Balasch cum litteris domini Josae ad dominum vaivodam	flor. 1.
Mai 6.	Item domino Petro plebano in Khercz ex parte sui stipendii sab- bato post inventionis crucis	flor. 12.
	Item missio domino Jacobo ad episcopum Albensem in quibusdam factis	flor. 4 den. 50.
	Item Georgio currifici pro quatuor rotis et aliis necessariis pro curru ³³⁴⁾ provinciali	flor. 2 den. 25.
	Item unum tapetum pro honore domini Josae in Megdyes datum	flor. 25.
	Item Nicolao pistori pro quibusdam semellis receptis pro dominis ad viam versus Wyskirich	flor. 0 den. 25.
	Item pro domino Jacobo similiter semellas receptas ad viam versus Thordam et alios panes ³³⁵⁾	flor. 1 den. 25.
	Item pro semellis iterum receptis pro dominis Jacobo Sartore et Johanne Waal ad dominum episcopum misso	flor. 2.
	Item pro vectura illorum dominorum	flor. 1.
	Item domino Johanne Waal cum duobus famulis missis ad do- minum episcopum in facto arrestationis	flor. 2.
	Item cuidam nuntio domini vaivodae Transalpinensis cum litteris avisatoriis eiusdem ex parte Thurcorum huc missis	flor. 3.
	Item Hercza missio ad partes Transalpinas super ipsis novitatibus factis	flor. 3.
	Item cuidam familiari missio cum Blasio Literato, familiari domini Josae, usque ad Themeswar	flor. 3.
	Item cuidam alio famulo missio cum nuntio domini vaivodae simi- liter ad dominum Josa cum litteris	flor. 3.
		Summa flor. 61 den. 50.
Seite 60.	Item super quibusdam expensis ad familiarem domini Josae ex- positis	flor. 0 den. 72.
Mai 23.	Item missio domino Andreae met tertio ad dominum episcopum in quibusdam factis feria tertia post trinitatis	flor. 3.
	Item magistro Michaeli similiter illac misso	flor. 3.
	Item nuntio missio ad sedes pro importatione census	flor. 2.
	Item cuidam exploratori post revertum suum de partibus Trans- alpinis	flor. 0 den. 25.
	Item exploratore missio versus Bodon feria sexta post corporis Christi	flor. 3.
Mai 26.	Item nuntio missio ad avisandas sedes superiores ex parte novi- tatum adversarum	flor. 1.
	Item iterum nuntio missio ad sedes pro importatione census	flor. 2.
	Item Johanni Daynagel missio ad sedem Rwsmarkh in facto iudi- catus regii illius sedis	flor. 1.

³³³⁾ cuiusdam.³³⁴⁾ curro.³³⁵⁾ aliis panibus.

Item stipendiariis in sortem solutionis servitiorum suorum domi-		1497.
nica post octavas corporis Christi videlicet Pal Marthon, Nad		Juni 4.
Myhal et Czekel Andriash	flor. 4.	
Item missis dominis iudice regio et Steffano Margreb ad sedem		
Rwsmark pro quibusdam causis ibidem determinandis	flor. 2.	
Item duobus familiaribus missis cum eisdem	flor. 2.	
Item misso quodam nuntio nostro cum familiari domini Josae vide-		
licet Nikolao Horwath, qui ex Turcia redierat,	flor. 3.	
Item pro vectura eiusdem usque ad Müllempach	flor. 1.	

Summa flor. 27 den. 97.

Seite 61.

Impositio anni praeteriti ratione diversorum servitiorum et plurimarum
resarum habitarum.

Item magistro civium Cibiniensi pro suis servitiis provinciae	
factis	flor. 100.
Item magistro civium Segeswariensi	flor. 50.
Item iudici regio Cibiniensi pro diversis ipsius resis factis	flor. 100.
Item Michaeli Pollnaro alias iudici regio Segeswariensi	flor. 100.
Item domino Nicolao Prool camerario Transsilvanensi	flor. 50.
Item Steffano Margreff	flor. 15.
Item Johanni Hutter	flor. 10.
Item Petro Rwtyn iudici sedis Cibiniensis	flor. 28.
Item Jacobo Sartori ratione suorum servitiorum	flor. 15.
Item Johanni Scheltmacher	flor. 10.

Summa flor. 478.

Seite 62.

Item Andreae Doleatori	flor. 15.
Item Petro Häch	flor. 6.
Item Johanni Daynagel	flor. 10.
Item Mathiae Pictori, Johanni Rappolt et Michaeli Sartori	flor. 12.
Item notario Cibiniensi pro duabus resis ad maiestatem regiam	
factis et aliis servitiis plurimis	flor. 50.
Item villico Cibiniensi	flor. 4.
Item pro structura in Kysd	flor. 25.
Item quibusdam familiaribus, qui fuerunt cum nuntiis provincialium	
apud regiam maiestatem numero 8	flor. 24.
Item iudici terrestri Segeswariensi	flor. 15.
Item iudici terrestri sedis Lwsskirch	flor. 3.
Item magistro Michaeli Altemperger iudici regio sedis Rwpas	flor. 10.
Item iudici terrestri et villico sedis Rwtyn	flor. 6.
Item pro structura in Omlasch	flor. 10.
Item monialibus griseis	flor. 10.
Item monialibus nigris	flor. 6.
Item monialibus in Segeswarino	flor. 10.

Summa flor. 216.

Item ad requisitionem litterarum regalium et reverendi domini
Sigismundi, praepositi de Lelez, administratoris regii ³³⁶⁾,
solvit dominus magister civium domino Nicolao Prool came-

³³⁶⁾ regiae.

	rario Transsilvanensi in sortem solutionis census beati Martini de anno praeterito primo post festum pascae	flor. 1500.
	Item idem dominus magister civium solvit Benedicto Herendi, familiari domini thesaurarii Sigismundi praepositi, ex parte illius census secundario super complemento	flor. 1000.
	Item dominus magister civium ex parte quorundem debitorum, quibus provincia permanserat obligata dominae Affrae, relictæ magistri Thomae, solvit Johanni Hussar ad commissionem eiusdem in festo divisionis apostolorum	flor. 600.
1497. Juli 15.	Item Johanni Agathae similiter ratione debitorum solvit dominus magister civium	flor. 165.
	Item iterum idem dominus magister civium dedit eidem	flor. 100.
	Item magistro Michaeli ratione debitorum praedictorum dedit dominus magister civium	flor. 100.
	Item domino Nicolao Prool camerario ratione suorum debitorum solvit dominus magister civium	flor. 200.
		Summa flor. 3665.
Seite 64. August 5.	Item ad requisitionem litterarum regalium per medium Benedicti Herendi nobis in conventionem Brassowiensem allatarum, vigore quarum sua regia maiestas ad universitatem Saxonum impo-suerat flor. 13000 ³³⁷⁾ , solvit dominus magister civium Cibiniensis ad partem septem sedium circa festum beatæ Mariae de nive	flor. 5265.
	Item eidem Benedicto Herendi ex parte solutionis istius taxae solvit dominus magister civium	flor. 17 den. 50.
	Item damnum perceptum in permutatione asperorum in auro et in superaddictionem data percepit dominus magister civium flor. 73 ^{338).}	
	Item Martino apothecario de duobus annis ex commissione dominorum provincialium	flor. 20.
	Item notario Cibiniensi pro suo stipendio annuali solvit dominus magister civium	flor. 100.
	Item duobus pixidariis pro communi conservatione istius regni conductis	flor. 80.
	Item uni tubicinatori de duobus annis, qui similiter conductus est, pro honore provinciae	flor. 48.
		Summa flor. 5603 den. 50.
Seite 65. Juni 15.	Item litteris missis ad dominos camerarios in facto salium militorum feria quinta post Barnabae apostoli	flor. 1.
	Item quibusdam stipendariis ex novo assumptis propter plurimos malefactores, qui diversa damna pauperibus intulerunt, videlicet Caspar Zolar, Czekel Andriasch cum quibusdam septem sociis ipsorum dedit dominus magister civium primo	flor. 9.
	Item pro honore Nikolai Horwath vinum, avenam et alia necessaria eidem missa	flor. 0 den. 32.
	Item vectori, quiduxit Johannem Scheltmacher ad Segeswarinum	flor. 1 den. 50.

³³⁷⁾ Römisches Zahlzeichen.

³³⁸⁾ Gestrichen: Segeswariensibus pro

impositione flor. 125.

Item missio ipso Johanne Scheltmacher et notario Cibiniensi ad dictum ³³⁹⁾ Segeswarinum in facto rationis domini Michaelis Polnari	flor. 7.	
Item litteris missis ad sedes ex parte salium miliatorum educendorum	flor. 2.	
Item familiari dominorum Johanni hapnaro dedit dominus magister civium ulnas Mechli 6	flor. 3.	
Item nuntio misso ad duas sedes cum litteris et tandem ad dominum vaivodam usque Gorgyn	flor. 3.	
Item Petro Borboz misso ad exploraturam Turcorum in die sancti Johannis baptistae	flor. 3.	1497. Juni 24.
Item Steffano Bogdy pro honore missis vino, avena, piscibus, carnibus et cetera	flor. 0 den. 32.	
Item missio quodam exploratore ad partes Transalpinas feria sexta ante Petri et Pauli apostolorum	flor. 3.	Juni 23.
Item missis iudice terrestri et iudice regio de Mullenbach ad diaetam Thordensem	flor. 8.	
	Summa flor. 41 den. 14.	
Item quibusdam stipendiariis, qui detenti fuerunt in negotiis provincialium,	flor. 0 den. 50.	Seite 66.
Item Casparo Zolaro, qui cum dominis fuit in Thorda,	flor. 0 den. 50.	
Item Mathiae ³⁴⁰⁾ vectori pro vectura illorum dominorum ad Thordam	flor. 1 den. 50.	
Item cuidam familiari vaivodae Moldaviensis in reditu suo de Josa expensas	flor. 1.	
Item dominis camerariis in eductione salium pecias Nurenberger duas et ulnas Pernisy rubei sedecim simul computando facit	flor. 25 den. 66.	
Item iterum istis stipendiariis verberatis per iudicem curiae de Marthonfalwa	flor. 2 den. 25.	
Item missis dominis Andrea Doleatore et Mathia ³⁴¹⁾ Lacz villico Megiensi ad dominum vaivodam usque Brassowiam in factis et negotiis provincialium feria quinta post visitationis Mariae flor. 8.		Juli 6.
Item eisdem pro vectura	flor. 4.	
Item quibusdam duobus familiaribus videlicet Casparo Zolaro et Czekel Andriasch missis cum eisdem dominis	flor. 2.	
Item Marthon cum famulo post dictos dominos misso	flor. 2 den. 50.	
Item Paül misso ad sedes inferiores pro importatione census dominica ante Margaretha flor. 1.		Juli 9.
	Summa flor. 48 den. 91.	
Item cuidam Janusch ex parte equi ab eo ablati in negotiis provincialium feria secunda ante Margaretha flor. 1.		Seite 67. Juli 10.
Item cuidam Georgio de Mullempach propter equum quendam, quem provisor curiae de Mertersdorff tempore detentionis ab eo recepit,	flor. 4.	
Item doctori Andreae medico in sortem solutionis stipendii sui annualis sabbato post visitationis Mariae flor. 6.		Juli 8.

³³⁹⁾ dictam.³⁴⁰⁾ Mathias.³⁴¹⁾ Mathiae.

- Item Laczkoni misso ad vaivodam Transalpinensem usque Thar-gobistiam ad inquirendum de quibusdam novitatibus flor. 2.
- 1497.* Item Dussa misso ad exploraturam ad partes Transalpinas in festo beatae Margaretae flor. 3 den. 50.
- Juli 15.* Item Casparo Zolar et Czekel Andriash super solutione stipendiis ipsorum flor. 2.
- Item domino Andreae Doleatori et notario Cibiniensi missis ad congregationem nobilium ad Medgyes post iudicem sedis et dominum Jacobum feria sexta post Margaretha flor. 8.
- Juli 21.* Item ipsi iudici sedis post revertentum ipsius de ipsa diaeta pro singulis expensis ibidem factis flor. 16 den. 50.
- Item pro quibusdam dannis, quae filius cuiusdam Steffani Kuelari in negotiis provincialium percepit, flor. 1.
- Summa flor. 44.
- Seite 68.* Item quodam exploratore misso ad partes Transalpinas ad rumores Thurcorum feria tertia ante festum Margaretha flor. 2.
- Juli 11.* Item vectori Petro, qui duxit dominos ad Megdyes ad congregatiōnem, flor. 2.
- Item nuntio misso ad Brassowyam in facto cuiusdam Michnae vaivodae flor. 1.
- Item misso Laczkoni cum litteris in negotiis provincialium ad regiam maiestatem usque Olmūcz feria secunda ante Margaretha flor. 12.
- Juli 10.* Item quibusdam familiaribus dominorum thesaurarii et Josae pro honore vinum, avenam et cetera flor. 1 den. 50.
- Item cuidam Emrico stipendario ratione sui stipendii flor. 1.
- Item nuntio misso ad Bros pro importatione census dominica ante Jacobi apostoli flor. 1.
- Item misso domino Petro Hoch ad Tolmacz ad videndum de habitudine viarum et tandem ad Vizakna flor. 1.
- Item Caspar Zolaro, qui fuit cum dominis in Megdyes, in Khercz et Messendorff, flor. 1.
- Summa flor. 22 den. 50.
- Seite 69.* Item missis dominis iudice sedis Jacobo Sartore et Johanne Rappolt ad Brassowyam ad vocationem domini vaivodae ex parte stipendiiorum, quos idem de universitate Saxonum requisivit, feria quinta post Jacobi simul computando flor. 33.
- Juli 27.* Item pro vectura illorum dominorum flor. 5.
- Item vectori, qui conduxit magnas cordas seu funes, quos dominus minus vaivoda sibi portari commiserat, usque Brassowyam flor. 6.
- Item quibusdam familiaribus missis cum supradictis dominis ad Brassowyam flor. 3.
- Item cuidam Janusch Dyak, qui fuit cum Johanne Waal in pertinentiis Kercz, flor. 1.
- Item pro uno equo empto Päl ad resam versus dominum Josa illac missum cum litteris in factis provincialium flor. 5 den. 50.
- Item eidem nuntio pro expensis flor. 8.

Item cuidam Balasch misso cum domino Michaelae ³⁴²⁾ Armbruster ad Mullempach	flor. 1 den. 50.	
Item funificibus pro dictis magnis cordis seu funibus	flor. 11.	
	Summa flor. 74.	
Item Martino funifici pro quibusdam funibus receptis ad currus flor. 0 den. 50.		Seite 70.
Item Johanni Waal misso ad pertinentias Khercz ex parte illarum decimarum, quas plebani trium possessionum Krwcz, Mess et cetera pro se usurpare nituntur,	flor. 1 den. 50.	
Item nuntio misso ad partes Transalpinas ad exploraturam Thur- corum in die vincula Petri	flor. 3.	1497. August 1.
Item nuntio misso ad dominum vaivodam nostrum ex parte des- census gentium suarum	flor. 0 den. 50.	
Item quibusdam familiaribus dominorum thesaurarii Josae et vai- voda pro honore vinum, avenam et cetera	flor. 1 den. 50.	
Item nuntiis missis ad sedes cum litteris convocatorii ad audienciam voluntatem regiae maiestatis dominica ante Laurentii flor. 2.		August 6.
Item misso nuntio ad Brassowjam cum litteris in eodem facto flor. 1.		
Item cuidam Alb visciero vaivodae Transalpinensis et nuntio suo speciali ad maiestatem regiam misso cum 48 ³⁴³⁾ equis pro honore vinum, carnes, pisces et cetera	flor. 5 den. 42. Summa flor. 15 den. 42.	
Item cuidam nuntio misso cum litteris ad dominum vaivodam flor. 1.		Seite 71.
Item Dussa misso ad partes Transalpinas ad sciscitandum de no- vitatibus Turcorum feria tertia ante Laurencii flor. 3.		August 8.
Item in exitu domini Thomae praepositi Quinqueecclesiensis de Moldauia solvit dominus magister civium domino Benedicto pro feno	flor. 0 den. 50.	
Item cuidam Michaeli familiari domini vaivodae, qui pauperes regiae maiestatis a descensibus custodire debuit,	flor. 2.	
Item exploratori misso versus partes Transalpinas feria sexta ante assumptionis Mariae	flor. 2.	August 11.
Item cuidam Steffano Bwlgaro, qui in curru ³⁴⁴⁾ suo conduxit certos familiares domini palatini in negotiis regiae maiestatis, flor. 2.		
Item missis litteris ad sedes pro importatione census	flor. 2.	
Item missis Johanne Daynagel et Petro Hoch ad sedem Rwsmark ex parte descensus ³⁴⁵⁾	flor. 1 den. 50. Summa flor. 14.	
Item misso nuntio cum quodam familiari domini vaivodae ad op- tata ipsius ad ipsum dominum vaivodam	flor. 4.	Seite 72.
Item Nadg Mihal misso cum Johanne Daynagel in quibusdam factis	flor. 0 den. 50.	
Item Marthon misso ad maiestatem regiam in negotiis provincia- lium feria quarta post assumptionis Mariae	flor. 4 den. 50.	August 16.
Item Casparo Zolaro misso ad Sakadat	flor. 0 den. 23.	
Item vino Seremiensi misso pro domino vaivoda ad Brassowiam flor. 0 den. 88.		
Item misso domino Mathia ³⁴⁶⁾ Pictore ad dominum vaivodam ad Brassowyam propter oppressiones pauperum per descensus gentium suarum	flor. 6.	

³⁴²⁾ Michaeli. ³⁴³⁾ Römisches Zahlzeichen. ³⁴⁴⁾ curro. ³⁴⁵⁾ descensu.

³⁴⁶⁾ Mathiae.

	Item Johanni Daynagel misso ad Bolkacz in quibusdam factis flor.	2.
	Item Casparo Zolaro misso cum litteris ad dominum vaivodam ex parte descensus ³⁴⁷⁾	flor. 1 den. 50.
		Summa flor. 19 den. 63.
Seite 73.	Item cuidam vectori, qui duxit quendam nuntium maiestatis regiae ad Tzanad,	flor. 0 den. 50.
	Item Nadg Mihal misso ad sedem Rwsmarkh in facto des-	census ³⁴⁷⁾
		flor. 0 den. 25.
	Item cuidam familiari domini vaivodae, qui amovit et impedivit, ne gentes exercituales in medio Saxonum descensus facerent,	flor. 5.
	Item missio Nadg Mihal cum litteris ad dominum vaivodam ad Brassowyam	flor. 1 den. 50.
	Item Parvo h̄uszaro misso hinc inde in negotiis dominorum	flor. 0 den. 25.
1497.	Item Laczkonii post reventum a maiestate regia pro supplemento expensarum feria secunda ante Bartholomei	flor. 2.
August 21.	Item Georgio currifici pro reformatione bigarum pro bambardis	flor. 1.
	Item cuidam Balasch, qui cum domino Mathia ³⁴⁸⁾ fuit apud dominum vaivodam Brassowyae,	flor. 1.
		Summa flor. 11 den. 50.
Seite 74.	Item Casparo Zolaro misso cum litteris domini vaivodae ex parte pertinentiarum praepositurae	flor. 1.
	Item missis dominis Jacobo Sartori et Mathiae Pictori ad dominum vaivodam ad Brassowyam ad specialem vocationem eiusdem	
August 25.	feria sexta post Bartholomei	flor. 16.
	Item missis quibusdam familiaribus cum eisdem dominis	flor. 1 den. 50.
	Item pro vectura eorundem	flor. 3.
	Item missio domino Johanne Waal ad castellatum de Vogoros ex parte cuiusdam de R̄wken	flor. 2.
	Item pro reformatione minoris currus provincialis	flor. 0 den. 50.
	Item missio domino vaivodae cum domino Jacobo unum medium centenarium pulveris	flor. 7.
	Item pro sufferratione rotarum maioris currus	flor. 1.
	Item domino vicevaivodae caldaria nova empta et eidem ad suam postulationem missa	flor. 4.
		Summa flor. 36.
Seite 75.	Item cuidam, qui amovit exercitantes de medio pauperum Bolkacz	flor. 1.
	Item nuntio misso cum litteris ad Segeswarinum ex parte stipendiariorum	flor. 1.
	Item Casparo Zolar pro adductione quorundam malefactorum ex sede Rwsmark	flor. 1.
	Item pro vectura dictorum dominorum videlicet Jacobi Sartoris et cetera ad Brassowyam	flor. 5.
	Item Laczkonii misso ad partes Transalpinas ad inquirendum de quibusdam novitatibus feria quarta ante decollationis Johannis	flor. 3.
August 23.	Item missis litteris ad sedes pro importatione census	flor. 2.

³⁴⁷⁾ descensu.³⁴⁸⁾ Mathiae.

Item Philippo vectori, qui duxit quosdam pixidarios manuales ad requisitionem domini vaivodae usque Zarkan	flor. 2.	
Item missus cuidam famulo familiaris vaivodae Transalpinensis pro honore vinum, carnes, avenam et cetera	flor. 1 den. 72.	
	Summa flor. 16 den. 72.	
Item Nicolao Parvo familiaris domini vaivodae pro honore vinum et cetera	flor. 0 den. 53.	Seite 76.
Item pistoribus pro semellis, quas dominus Jacobus portavit ad Brassowyam,	flor. 2 den. 25.	
Item Nadg Mihal missus ad duas sedes et inde ad Bistriciam cum litteris ex parte census feria sexta ante nativitatis Mariae	flor. 1 den. 50.	1497.
Item missus quodam Walacho ad alpes ad conspiciendum de habitudine viarum	flor. 0 den. 50.	Sept. 1.
Item cuidam Czekel Andriash eo quod accommodavit equum suum ad Brassowyam	flor. 0 den. 50.	
Item nuntio missus ae Brassowyam ex parte census	flor. 1.	
Item ferrum emptum pro reformatione curruum bombardarum	flor. 0 den. 80.	
Item secundario ferrum emptum	flor. 0 den. 32.	
Item missus exploratore quodam ad Thalbobistiam ad rumores Turcorum dominica ante Egidii	flor. 2.	August 27.
Item nuntio missus ad Fogorös propter oppressionem quorundam pauperum	flor. 1.	
	Summa flor. 10 den. 40.	
Item Casparo Zolaro missus ad quatuor villas ad videndum exercituantes, si damna inferunt,	flor. 0 den. 50.	Seite 77.
Item domino Johanni Tarczay pro honore paplan unum	flor. 3.	
Item super expensis domini Tarczay et lugofot vaivodae Transalpinensis nuntio	flor. 2 den. 22.	
Item iterum super eosdem	flor. 1 den. 50.	
Item Laczkoni pro uno equo in negotiis provincialium mortuo	flor. 7.	
Item Pal missus ad dominum vaivodam cum litteris ex parte descensus ³⁴⁹⁾	flor. 1 den. 50.	
Item cuidam exploratori post revertentum suum de Nycopoli pro supplemento expensarum	flor. 0 den. 25.	
Item missis litteris ad sedes inferiores pro importatione census	flor. 1.	
Item missis dominis Michaeli Polnaro et Michaeli Armbruster ad dominum episcopum Albensem in negotiis provincialium sabbato post nativitatis Mariae	flor. 4.	Sept. 9.
Item exploratori missus ad rumores Turcorum ad partes Transalpinas die praenotato	flor. 2.	Sept. 9.
	Summa flor. 22 den. 97.	
Provincia tenetur domino Georgio Sartori de annis duobus videlicet 1496 et sequenti defalcatis defalcandis flor. 432 den. 64 ³⁵⁰⁾ .		Seite 78.
Item Benedicto Herendi et Emerico Literato, familiaris domini thesaurarii, in medium universorum Saxonum missis ³⁵¹⁾ pro honore vinum, avenam et cetera	flor. 0 den. 80.	

³⁴⁹⁾ descensu.³⁵⁰⁾ Diese Bemerkung findet sich auf einem eingenähten

Zettel.

³⁵¹⁾ missi.

	Item cuidam Casparo Walthütter pro quodam equo dato familiari domini Josae	flor. 2.
	Item vectori, qui duxit dominum Michaelem Polnarum ad Mullempach	flor. 1.
1497. <i>Sept. 15.</i>	Item exploratori misso ad partes Transalpinas super explorationem Turcorum feria sexta post exaltationis crucis	flor. 3.
	Item missis litteris ad sedes inferiores pro importatione census	flor. 1.
	Item missis Casparo Zolaro et Czekel Mihal cum quodam fami- liari domini vaivodae ad Brassowyam	flor. 1 den. 50.
<i>Sept. 24.</i>	Item missis quodam exploratore versus Nycopolim dominica post Mathei	flor. 3.
	Item missis domino Petro Rwtyn iudici sedis ad maiestatem regiam feria secunda ante Michaelis	flor. 60.
<i>Sept. 25.</i>		Summa flor. 72 den. 30.
<i>Seite 79.</i>	Item pro una cuppa empta a Greten Merten de marcis quinque, quamlibet marcam computandam pro flor. 12, honore oblata fuit	flor. 60.
	Item domino iudici ³⁵²⁾ sedis Petro Rwtkhyn pro redemptione quarundam litterarum regalium ex cancellaria	flor. 12.
	Item domino iudici ³⁵²⁾ regio Johanni ³⁵³⁾ Waal et Johanni ³⁵³⁾ Daynagel super conspectione territorii illorum de Zakadath pro expensis	flor. 1 den. 65.
	Item pro vectura eorundem	flor. 0 den. 50.
	Item ad expensas Benedicti Herendi post reventum de Brassowyam	flor. 2.
	Item Johanni Vater misso ad Megyes ex parte Mychnae vaivodae Walachicalis	flor. 1.
<i>Sept. 25.</i>	Item missis nuntio cum litteris regalibus ad Brassowyam feria secunda ante Michaelis	flor. 1.
	Item nuntio misso ad dominum Casparum de Bwl cum litteris ex parte arrestae occasione Johannis Agathae feria tertia post Michaelis	flor. 0 den. 28.
<i>Oct. 3.</i>		Summa flor. 78 den. 43.
<i>Seite 80.</i>	Item Paulo fabro pro reformatione currus minoris provincialium, super quo dominus Petrus Rwtkhyn iudex sedis, versus mai- estatem regiam et cetera accepit	flor. 1 den. 50.
	Item pro quibusdam ferramentis ad eundem currum	flor. 0 den. 50.
	Item pro conductura cuiusdam famuli domini vaivodae usque Brös	flor. 0 den. 60.
	Item missis dominis Johanni Rappolt et Michaeli Arembruster ad faciem territorii illorum de Velez ad supplicationem dominorum duarum sedium feria secunda post Michaelis	flor. 6.
<i>Oct. 2.</i>	Item cuidam familiari misso in medium nostri de consulatu ³⁵⁴⁾ Karanzebes ex parte illorum malefactorum, qui Colomanum interfecerant,	flor. 2.
	Item missis domino Jacobo ad dominum episcopum Albensem in quibusdam negotiis provincialium ³⁵⁵⁾	flor. 3.

³⁵²⁾ iudice.³⁵³⁾ Johanne.³⁵⁴⁾ consolatu.³⁵⁵⁾ provincialibus.

Item missis Stephano Agathe et filio Colomani Oswaldo ad Karanzebes propter illos malefactores ibidem detentos	flor. 4.	
	Summa flor. 17 den. 60.	
Item Paulo Wýroch post reventum sui de Moldauia feria sexta post Francisci	flor. 1.	Seite 81. 1497. Oct. 6.
Item Balasch misso cum quodam familiari maiestatis regiae ad Brassowyam ipso die	flor. 1.	Oct. 6.
Item missis domino Andreae Doleatori ad sedem Schennkh, ut annonam prohibiat, ne ex sede illa educatur, et inde tandem ad Fogaroz	flor. 2.	
Item missis Johanne Daynagel ad sedem R̄wsmarkh ad dicandas certas villas Walachicales illius sedis	flor. 2.	
Item missis dominis Lařrencio Han et Michaeli Polnarō iudicibus regiis Cibiniensi et Segeswariensi ad dominum episcopum Albenensem ad Gyalo propter plurimas arrestationes factas ex parte illorum de R̄wsmarkh feria quinta ante Galli simul cum vectura	flor. 16 den. 50.	Oct. 12.
Item nuntium missum ad Bistriciam cum litteris eodem die	flor. 1.	Oct. 12.
Item missis nuntio ad vaivodam Transalpinensem feria sexta ante Galli	flor. 3.	Oct. 13.
	Summa flor. 26 den. 50.	
Item missis Laczkoni ad vaivodam Moldaviensem sabbato ante Galli	flor. 4.	Seite 82. Oct. 14.
Item pro papyro duobus risis	flor. 2.	
Item Galay Balasch misso ad Desz et inde ad Gālo cum nuntio maiestatis regiae in negotiis provinciae feria secunda ante Symonis et Judae apostolorum	flor. 2.	Oct. 23.
Item missis quibusdam stipendiariis ad alpes propter quosdam malefactores ibidem latitantes numero 12 videlicet Nadg Myklos, Nadg Janusch, Maldaway Ystvan unacum famulo Johannis Daynagel simul computando	flor. 6.	
Item Johanni Daynagel, qui cum illis fuerat, nihil expedienti	flor. 1.	
Item praedictis stipendiariis pro panibus secum portatis	flor. 0 den. 50.	
Item Dussa missis ad partes Transalpinas in facto novitatum Turcorum feria quarta ante Symonis et Judae	flor. 3.	Oct. 25.
Item altero exploratori Petro Borboz similiter missis ad exploraturam ³⁵⁶⁾ Turcorum ipso die circa alpes in propinquuo	flor. 0 den. 50.	
	Summa flor. 19.	
Item cuidam familiari Georgyn de Ponayr propter apertione viarum, quas dominus vaivoda concludere fecerat,	flor. 1.	Seite 83.
Item super expensis nuntiorum domini vaivodae Transalpinensis a maiestate regia reversis	flor. 3 den. 50.	
Item missis dominis iudici regio et Johanni Rappolt ad episcopum Albenensem in facto arrestae feria secunda ante omnium sanctorum	flor. 7.	Oct. 30.
Item pro vectura eorundem	flor. 2.	

³⁵⁶⁾ exploratoram.